Roll No.

[Total No. of Pages: 8

CVIS 333 A-2K14

B. Com. VIth Semester Degree Examination Commerce

(Income Tax - II)

Paper - 6.6

Time: 3 Hours

Maximum Marks: 80

Instructions to Candidates:

1) Answer all sections, subjects to internal choice. ಆಂತರಿಕ ಆಯ್ಕೆಗೊಳಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

2) Give working notes, wherever necessary. ಅವಶ್ಯಕವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಟಿಪ್ಪಣೆ ಕೊಡಿರಿ.

SECTION - A

ವಿಭಾಗ - ಅ

Answer any ten of the following.

 $10 \times 2 = 20$

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದ ಹತ್ತಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

a. What is long term capital loss.

ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ನಷ್ಟ ಎಂದರೇನು ?

b. What is the non-taxable limit for an individual aged 50 years.

50 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ತೆರಿಗೆ ಮುಕ್ತಿ ಮಿತಿ ಆದಾಯ ಎಷ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

c. What is Hindu undivided family?

ಹಿಂದು ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೇನು ?

d. State any two examples of incomes taxable under the head "Income from other Sources".

> ಇತರೆ ಮೂಲಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಹಾಗೂ ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಯಾವುದಾದರು ಎರಡು ಆದಾಯಗಳನ್ನು ಉದಾಹರಣೆಯಾಗಿ ಕೊಡಿರಿ.

e. Define the term "Partnership".

''ಪಾಲುಗಾರಿಕೆ'' ಪದದ ವ್ಯಾಖ್ಯವನ್ನು ಕೊಡಿರಿ.

f. What are commercial securities?

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಭದ್ರತಾ ಸಾಲ ಪತ್ರಗಳೆಂದರೇನು ?

[Contd....

g. What do you mean by cost of acquisition ?ಿ ಖರೀದಿ ವೆಚ್ಚವೆಂದರೇನು ?

h. Give the meaning of set-off of losses.

ನಷ್ಟಗಳನ್ನು 'ಸಮತೂಕ (set-off) ಮಾಡುವುದರ ಅರ್ಥ ಕೊಡಿರಿ.

i. What is belated return? ತಡವಾಗಿ ಸಲಿಸಿದ ಆದಾಯ ವಿವರ ಪತ್ರ ಎಂದರೇನು ?

j. Give the meaning of "Advance Tax".

ಮುಂಗಡ ತೆರಿಗೆ ಅರ್ಥ ಕೊಡಿರಿ.

k. How do you treat the interest received by an individual as partner?

ಒಬ್ಬ ಪಾಲುಗಾರನಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಂಡವಾಳದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ನೀವು ಹೇಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವಿರಿ.

Expand PAN and TAN.

PAN ಮತ್ತು TAN ಗಳನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿರಿ.

SECTION - B

ಭಾಗ-ಬ

Answer any three of the following

 $3 \times 5 = 15$

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದ ಮೂರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

2 Mr. Tanush, purchased a house in 1975 for Rs. 3,00,000, which was sold in November 2012 for an amount of Rs. 40,000. The fair market value of the asset as on 1-4-1981 was Rs. 3,50,000.

The cost Inflation Indices are 1981-82:100 and 2012-13:852.

Compute the taxable capital gain for the assessment year 2013-14 on the assumption that he purchased a new residential house on 28-03-2013 for Rs. 5,00,000.

ಮಿ॥ ತನುಷ ಅವರು 1975ರಲ್ಲಿ ರೂ. 3,00,000 ಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಮನೆಯನ್ನು ನವೆಂಬರ್ 2012 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 40,00,000 ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 01.04.1981 ರಂದು ಅದರ ಸಮಂಜಸ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ರೂ. 3,50,000 ರಷ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ವೆಚ್ಚ ವೃದ್ಧಿ ಸೂಚ್ಯಾಂಕಗಳು 1981-82:100 ಮತ್ತು 2012-13:852 ರಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ.

ಅವರು ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು 28-03-2013 ರಂದು ರೂ. 5,00,000 ಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಊಹಿಸಿ, ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭವನ್ನು ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14 ಕ್ಕೆ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

- From the following particulars of income of Mr. Suresh, compute his taxable income from other sources for the assessment year 2013-14.
 - a) Rent received from letting a factory with plant & machinery Rs. 1,22,400. Fire insurance premium in respect of factory and plant & machinery Rs. 7000. Repairs in respect of factory Rs. 18,400. Depreciations on plant & machinery Rs. 20,000.

- Winnings from lottery (gross) Rs. 2,00,000 b)
- Dividend from Indian Company Rs. 10,000. c)
- d) Winnings from Horse race Rs. 10,000. ಮಿ॥ ಸುರೇಶ ರವರು ಒದಗಿಸಿರುವ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಕರಾಕರಣೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಇತರೆ ಮೂಲಗಳ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14ಕ್ಕೆ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.
- ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣ ರೂ. 1,22,400. ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿದ ಬೆಂಕಿ ವಿಮೆ ರೂ. 7,000. ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 18,400. ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ಮೇಲಿನ ಸವಕಳಿ ರೂ. 20,000.
- ಲಾಟರಿಯಿಂದ ಗೆದ್ದ ಹಣ (ಒಟ್ಟು) ರೂ. 2,00,000 b)
- ಭಾರತೀಯ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭಾಂಶ ರೂ. 10,000.
- d) ಕುದರೆ ಪಂದ್ಯದಿಂದ ಗೆದ್ದ ಹಣ ರೂ. 10,000

From the following particulars of income of Sri. Sachhin, compute his gross total income for the assessment year 2013-14:

Income from house property – I	Rs. 44,000
Loss from house property – II	Rs. 20,000
(self occupied property)	
Loss in retail business	Rs. 20,000
Profit from speculation business	Rs. 60,000
Short term capital gain	Rs. 10,000
Long term capital gain	Rs. 36,000
Long term capital loss	Rs. 35,000

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಆದಾಯ ವಿವರಗಳಿಂದ ಶ್ರೀ. ಸಚ್ಚಿನ್ ರವರ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14ಕ್ಕೆ ಕೆಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

ಮನೆ – I ರಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ	Rs.	44,000
ಮನೆ – II ರಿಂದ ಆದ ನಷ್ಟ	Rs.	20,000
(ಸ್ವಂತಕ್ಕಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡದ್ದು)		
ಚಿಲ್ಲರೆ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದಾದ ನಷ್ಟ	Rs.	20,000
ಸಟ್ಟಾವ್ಯಾಪಾರದಿಂದಾದ ಲಾಭ	Rs.	60,000
ಆಲ್ಪಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭ	Rs.	10,000
ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭ	Rs.	36,000
ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ನಷ್ಟ	Rs.	35,000

- Write short notes on any two of the following:
 - a) Self-assessment.
 - b) Clubbing of incomes
 - c) Refund of Tax ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಬೇಕದ ಎರಡಕ್ಕೆ ಟಿಪ್ಪಣೆ ಬರೆಯಿರಿ.
 - a) ಸ್ವಯಂ ಕರ ನಿರ್ಧರಿಸುವಿಕೆ.
 - b) ಆದಾಯಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸುವುದು.
 - c) ತೆರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ.
- 6 Calculate the tax liability of Mr. Shashikant for the assessment year 2013-14, if
 - a) his taxable income is Rs. 12,00,000
 - b) and he is aged 65 years.

 ಮಿ ಪಶಿಕಾಂತರವರ ತೆರಿಗೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14ಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ;
 - a) ಅವರ ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಆದಾಯ ರೂ. 12,00,000 ಇದ್ದು ಮತ್ತು
 - b) ಅವರ ವಯಸ್ಸು 65 ಆಗಿದ್ದರೆ.

SECTION-C

ಭಾಗ-ಕ

Answer any three of the following:

 $3 \times 15 = 45$

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

7. From the following information compute the taxable capital gains of Mr. Ganapathi for the assessment year 2013-14.

Particulars	Jewellery	House Property
	Rs.	Rs.
Cost of acquisition	8,00,000	1,09,000
Year of purchase	1975-76	1982-83
Cost of improvement	66,500	, 75,000
Year of improvement	1985-86	1987-88
Selling expenses	 	10,000
Sale proceeds	1,42,00,000	16,00,000
Year of sale	2012-13	2012-13

The fair market value of jewellery as on 1-4-1981 was Rs. 14,00,000. The cost inflation indices were:

1981-82 :100, 1982-83:109, 1985-86:133, 1987-88:150 and 2012-13:852.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14ಕ್ಕೆ ಮೀ॥ ಗಣಪತಿಯವರ ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

ಆಭರಣಗಳು	ಮನೆ ಆಸ್ತಿ
ರೂ.	നം.
8,00,000	1,09,000
1975-76	1982-83
66,500	75,000
1985-86	1987-88
	10,000
1,42,00,000	16,00,000
2012-13	2012-13
	to. 8,00,000 1975-76 66,500 1985-86 — 1,42,00,000

ದಿನಾಂಕ 01-04-1981 ರಂದು ಆಭರಣಗಳ ಯೋಗ್ಯ ಬೆಲೆ ರೂ. 14,00,000 ರಷ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ವೆಚ್ಚ ವೃದ್ಧಿ ಸೂಚ್ಯಾಂಕಗಳು 1981-82:100, 1982-83:109 1985-86:133, 1987-88:150 ಮತ್ತು 2012-13:852 ರಂತೆ ಇದ್ದವು.

- 8. Ayush, Tanush and Akilesh are the working partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:2:1. The profit and loss account of the firm showed a net profit of Rs. 2,73,500 after debiting all the expenses including the following payments to the partners:
 - a) Salary to Ayush Rs. 12,000 per annum.
 - b) Interest on capitals at 15% to all the three partners Rs. 10,500
 - c) Commission to Tanush Rs. 5,000
 - d) Bonus to Akilesh Rs. 8,000

Compute the book profits and the taxable income from business of the firm for the assessment year 2013-14.

ಒಂದು ಪಾಲುಗಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಆಯುಶ್ಯ, ತನುಷ ಮತ್ತು ಅಕಿಲೇಶ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಪಾಲುಗಾರರಾಗಿದ್ದು ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟವನ್ನು 2:2:1 ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲದೆ, ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಪಾಲುಗಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಪಾಲುಗಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ ರೂ. 2,73,500 ರಷ್ಟು ನಿವ್ವಳ ಲಾಭವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ.

- a) ಆಯುಶ್ಯನಿಗೆ ನೀಡಿದ ವೇತನ ರೂ. 12,000 ವರ್ಷಕ್ಕೆ.
- b) ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುಗಾರರಿಗೆ ಶೇ. 15% ರಷ್ಟು ಬಂಡವಾಳದ ಮೇಲಿನ ಒಟ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ರೂ. 10,500 ಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.
- c) ತನುಷನಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಲ್ಲಾಳಿ ರೂ. 5,000.
- d) ಅಕಿಲೇಶನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಇನಾಮು ರೂ. 8,000

ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14ಕ್ಕೆ ಫ್ರಾಲುಗಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪುಸ್ತಕ ಲಾಭ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದಾದ ಆದಾಯವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

 From the following particulars of incomes of Sri Pavan Kumar for the previous year 2012-13, compute the income from other sources.

		Rs.	
a)	Directors fees from company	20,000	
b)	Interest on bank deposits	6,000	
c)	Income from undisclosed sources	50,000	
d)	Winnings from lotteries (net)	2,80,000	
e)	Royalty on a book written by him	25,000	
f)	Interest on loan advanced to a relative	10,000	
g)	Interest on Tax-free debentures of a company (net-listed)	21,600	
h)	Dividend from co-operative society	8,000	
i)	Interest on post-office savings bank account	5,000	
_	paid Rs.100 for collection of dividend and Rs.1,000 for typing concerned to book.	ng and statio-	

nery concerned to book. ಆದಾಯ ವರ್ಷ 2012-13ಕೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದ ಆದಾಯ ವಿವರಗಳಿಂದ ಶ್ರೀ. ಪವನ್ ಕುಮಾರ

ಆದಾಯ ವರ್ಷ 2012-13ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆದಾಯ ವಿವರಗಳಿಂದ ಶ್ರೀ. ಪವನ್ ಕುಮಾರ ರವರ ಒಟ್ಟು ಇತರೆ ಮೂಲಗಳ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

Da

		Rs.
a)	ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಶುಲ್ಕ	20,000
b)	ಬ್ಯಾಂಕ ಠೇವಣೆ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	6,000
c)	ಘೋಷಿಸಿದ ಮೂಲಗಳ ಆದಾಯ	50,000
d)	ಲಾಟರಿಯಿಂದ ಗೆದ್ದ ಹಣ (ನಿವ್ವಳ)	2,80,000
e)	ಪುಸ್ತಕ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದ ಸಂಭಾವನೆ	25,000
f)	ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	10,000
g)	ಕಂಪನಿಯ ತೆರಿಗೆ - ಮುಕ್ತ ಸಾಲಪತ್ರಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ (ನಿವ್ವಳ-ನೊಂದಾಯಿತ)	21,600
h)	ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭಾಂಶ	8,000
i)	ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿಯ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	5,000
ಲಾಭ	ಾಂಶವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ರೂ. 100 ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿ	ಸಿದ ಟೈಪಿಂಗ್
	ರಲೀಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳಿಗಾಗಿ, ಅವರು ರೂ. 1,000 ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಿರುತ್ತಾ	
	the following particulars furnished by the Karta of a Hind	

 From the following particulars furnished by the Karta of a Hindu Undivided Family, compute the total income of the family for the assessment year 2013-14.

a) Profit from business Rs. 84,780

- b) Salary received by the member of the family employed in a company Rs. 50,000
- c) Directors fees received by the Karta representing the family Rs. 8,000
- d) Dividend from co-operative society Rs. 8,000
- e) Donation to approved institutions Rs. 6,000
- f) During the year the family sold a building for Rs. 2,78,700 which was purchased on 11-04-1986 for Rs. 42,000. It also sold gold for Rs. 47,300 which was purchased on 1-3-1987 for Rs. 7000. The cost inflation indices for the financial years 1986-87 and 2012-13 were 140 and 852 respectively. ಹಿಂದು ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನ ಒದಗಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳಿಂದ, ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ
 - ಹಿಂದು ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನ ಒದಗಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳಿಂದ, ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14ಕ್ಕೆ ಕಟುಂಬದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.
- a) ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭ ರೂ. 84,780
- b) ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿ ಆತ ಪಡೆದ ವೇತನ ರೂ. 50,000
- c) ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿ ಯಜಮಾನ ಪಡೆದ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಶುಲ್ಕ್ಲರೂ. 8,000
- d) ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಿಂದ ಪಡೆದ ಲಾಭಾಂಶ ರೂ. 8,000
- e) ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡಿದ ದೇಣಿಗೆ ರೂ. 6,000
- f) ದಿನಾಂಕ 11-04-1986 ರಂದು ರೂ. 42,000ಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕುಟುಂಬವು ಅದನ್ನು ಆದಾಯ ವರ್ಷ 2012-13ರಲ್ಲಿ ರೂ. 2,78,700 ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದೆ. ಅಲ್ಲದೆ ದಿನಾಂಕ 1-3-1937 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಖರೀದಿ ಬೆಲೆ 7,000 ಅದನ್ನು ಕುಟುಂಬ ರೂ. 47,300 ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದೆ. ಆದಾಯ ವರ್ಷ 1986-87 ಮತ್ತು 2012-13 ರಲ್ಲಿ ವೆಚ್ಚ ವೃದ್ಧಿ ಸೂಚ್ಯಾಂಕಗಳು ಕ್ರಮವಾಗಿ 140 ಮತ್ತು 852 ರಷ್ಟು ಇರುತ್ತವೆ.
- From the following particulars of income furnished by Mr. Srikant for the assessment year 2013-14 and the losses carried forward, compute his gross total income.

		Rs
a)	Long term capital gain	15,000
b)	Short term capital gain	10,000
c)	Income from silk business	46,000
d)	Speculation profit	5,000
e)	Interest on debentures of a company (gross)	15,000
f)	Income from House property (computed)	8,000

The carried forward losses from the assessment year 2012-13 are:

http://www.karnatakastudy.coi	n
-------------------------------	---

i)	Loss from silk business	22,000
ii)	Speculation loss	8,000
iii)	Short term capital loss	8,000
iv)	Long term capital loss	7,000

Current year's depreciation for silk business amounted to Rs. 800.

ಶ್ರೀಕಾಂತ ಅವರು ಒದಗಿಸಿದ ಆದಾಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮುಂದೂಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ನಷ್ಟಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2013-14ಕ್ಕೆ ಆತನ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

,		Rs		
a)	ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭ	15,000		
b)	ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭ	10,000		
c)	ರೇಷ್ಮೆ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ	46,000		
d)-	ಸಟ್ಟಾ ವ್ಯಾಪಾರದ ಲಾಭ	5,000		
e)	ಕಂಪನಿಯ ಸಾಲಪತ್ರಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ (ಒಟ್ಟು)	15,000		
f)	ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ (ಕಂಡುಹಿಡಿದ)	8,000		
ಕರಾ	ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2012-13 ರಿಂದ ಮುಂದುವರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ನಷ್ಟಗಳು:			
i)	ರೇಷ್ಟ್ರೆ ವ್ಯಾಪಾರದ ನಷ್ಟ	22,000		
ii)	ಸಟ್ಟಾ ವ್ಯಾಪಾರದ ನಷ್ಟ	8,000		
iii)	ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ನಷ್ಟ	8,000		
iv)	ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ನಷ್ಟ	7,000		
ರೇಷ್ಠೆ	್ತ್ರವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಈ ವರ್ಷದ ಸವಕಳಿ ರೂ. 800 ಇರುತ್ತದೆ.			

http://www.karnatakastudy.com Whatsapp @ 9300930012 Your old paper & get 10/-पुराने पेपर्स भेजे और 10 रुपये पार्ये, Paytm or Google Pay से